

## Assembleia de Freguesia do Sado - Setúbal

Rua Cooperativa de Habitação da Sapec Quintinha do Meio 2910-327 SETÚBAL

Telf. 265783016 - Fax. 265793746 URL: www.jf-sado.pt

# EDITAL

# 009/2017

Vasco Raminhas da Silva, Presidente da Assembleia de Freguesia do Sado, no cumprimento do nº 1 do Artº 56 da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, torna, público que em Sessão Ordinária da Assembleia de Freguesia do Sado, em, 15 de dezembro de 2017, foram tomadas as seguintes deliberações:

#### Antes da Ordem do Dia:

Moção A "Contra o Reconhecimento pelos EUA de Jerusalém como Capital de Israel" - Aprovada por unanimidade.

Moção B "Em Defesa da Construção do Acesso Alternativo a Praias do Sado" — **Aprovada por maioria**, com as abstenções do Partido Socialista.

Moção C "Contra o Encerramento da Empresa General Electric em Setúbal" - Aprovada por unanimidade.

### Ordem do Dia

PONTO UM - Análise e Votação da Ata da Assembleia de Setembro 2017 - Aprovada por Unanimidade.

**PONTO DOIS –** Análise e Votação da Ata da Assembleia a seguir à Tomada de Posse – **Aprovada por Unanimidade.** 

**PONTO TRÊS –** Análise e Votação da Proposta nº 023-A/2017 – "Acordos de Execução – Contratos Interadministrativos 2018-2021, da Câmara Municipal de Setúbal para a Junta de Freguesia do Sado" – **Aprovada por Unanimidade.** 

**PONTO QUATRO** – Análise e Votação da Proposta nº 030-A/2017 – "Delegação de competências na Junta de Freguesia do Sado, no âmbito da Fiscalização da Ocupação da Via Publica e Publicidade" – **Aprovada por Unanimidade.** 

**PONTO CINCO** – Analise e Votação da Proposta nº 024-A/2017 – "Atualização da Tabela de Taxas e Licenças da Secretaria – **Aprovada por Unanimidade.** 

**PONTO SEIS -** Analise e Votação da Proposta nº 025-A/2017 "Mapa de Pessoal - 2018" – **Aprovada por Unanimidade.** 

**PONTO SETE –** Análise e Votação da Proposta nº 026-A/2017 – "Grandes Opções do Plano e Orçamento 2018" – **Aprovada por maioria, com duas abstenções do Partido Socialista.** 

**PONTO OITO – Foi analisada** a Informação da Atividade Financeira da Junta de Freguesia fornecida pelo Presidente.

Para constar se lavrou este Edital, e outros de igual teor, os quais vão ser afixados nos locais públicos do costume, ficando os documentos nos quais recaíram as deliberações no Arquivo da Junta.

Quintinha do Meio, 18 de dezembro de 2017,

O Presidente da Assembleia de Freguesia,

Vasco Raminhas da Silva VASCO RAMINHAS DA SILVA